



MINISTEREN

Transportudvalget
Folketinget

Dato 29. september 2013
J. nr. 2013-3069

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 2. september 2013 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 781:

Vil ministeren kommentere medfølgende artikel fra 3F, Fagbladet, især om ministeren finder det i orden at Trafikstyrelsen bidrager til, at folk, der gennem deres fagforening henvender sig med viden om ulovligheder inden for landevejstransport, efterfølgende bliver fyret fra jobbet.

Svar:

I artiklen, der henvises til i spørgsmålet, omtales en sag, hvor en polsk chauffør er blevet fyret efter, at han henvendte sig til 3F med dokumentation for ulovligheder og underbetaling på sit job. Materialet blev af 3F videresendt til Trafikstyrelsen, der anmodede virksomheden om en redegørelse og samtidig sendte kopi af det fra 3F modtagne materiale, der bl.a. indeholdt personfølsomme oplysninger, til virksomheden.

Trafikstyrelsen har over for mig oplyst, at der i den konkrete sag er sket en fejl, som styrelsen meget beklager.

Endvidere har Trafikstyrelsen oplyst, at når den modtager materiale, der giver anledning til en formodning om, at en vognmandsvirksomhed ikke overholder godskørselslovens krav om at følge gældende kollektiv overenskomst for chauffører, anmoder styrelsen den pågældende virksomhed om en redegørelse. For at give virksomheden grundlag for at tage stilling til beskyldningen sender styrelsen kopi af det modtagne materiale.

Styrelsen har på baggrund af den konkrete sag, der drejer sig om en chaufførvirksomhed, der ikke er retmæssigt godkendt af Trafikstyrelsen, gennemgået og ændret proceduren for behandling af sådanne sager.

Efter den ændrede procedure sikres der dels, at der ikke på ny videregives personfølsomme oplysninger, dels at styrelsen i sager, der er fuldt oplyste, foretager politianmeldelse og samtidig oplyser virksomheden om, at det ulovlige for-



hold øjeblikkeligt skal bringes til ophør. Den ændrede procedure har været drøftet med 3F.

Side 2/2

Jeg vil ligesom Trafikstyrelsen beklage fejlen i den konkrete sag.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr